АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа   2012 года                                                                             № 111
Об утверждении Перечня исполнения муниципальных

функций (услуг) органов местного самоуправления

муниципального образования Мичуринское

сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
          На основании федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень исполнения муниципальных функций (услуг) органов местного самоуправления муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение 1).

2.   Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
Глава администрации МО

Мичуринское сельское поселение                                          В.В.Стецюк
Разослано: дело-2, прокуратура-1, редакция газеты «Красная звезда»-1

Приложение № 1

                                                              Утверждено

                                                                                        Постановлением администрации

                                                                                        муниципального образования

                                                                                                                                                                                                                                                  Мичуринское сельское поселение
                                                                                                                                                                                     от 20.08. 2012 года   № 111
П Е Р Е Ч Е Н Ь

Исполнения муниципальных функций (услуг) органов местного самоуправления муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт,
устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг предоставляемых органами исполнительной власти местного самоуправления в электронном виде, а также услуг                       предоставляемых  муниципальными учреждениями
в электронном вид (в рамках реализации распоряжения Правительства РФ  от 17.12.2009 г. № 1993-р)

	Регулирование цен (тарифов) на товары (услуги)

	1.
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными казенными учреждениями
	Пункт 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселений

	2.
	Регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.
	Подпункт 4.1 пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселений

	Земельные отношения

	3.
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Орган местного самоуправления поселения

	Культура

	4.
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	Пункт 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Орган местного самоуправления поселения – МКУК  КДО

	5.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения (городского округа), охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения (городского округа)
	Пункт 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	Орган местного самоуправления поселения- – МКУК  КДО

	6.
	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
	Пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	Орган местного самоуправления поселения-  МКУК  КДО

	Социальное обслуживание

	7.
	Рассмотрение  устных и письменных обращений граждан
	Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Орган местного самоуправления поселения
	До 01.01.2013 г

	8.
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Орган местного самоуправления поселения

	9.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении  и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений в соответствии с жилищным законодательством
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Орган местного самоуправления поселения

	Физкультура и спорт

	10.
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования

	Пункт 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Орган местного самоуправления поселения-  МКУК  КДО

	Строительство

	11.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Пункт 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления поселения

	12.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Пункт 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления

	13.
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах

	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения

	Молодежная политика

	14.
	Организация мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	Пункт 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	15.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Пункт 4 части 1 статьи 14, пункт 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

Пункт 48 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	Органы местного самоуправления поселения
	До 01.01.2013 года

	16.
	Обеспечение условий для массового отдыха жителей поселения и обустройство  мест массового отдыха населения
	Пункт 15 части 1 статьи 14Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Орган местного самоуправления поселения

	Имущественные отношения

	17.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных  для сдачи в аренду

Выдача выписок из реестра  муниципального имущества

	Пункт 3 части 1 статьи 14Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Органы местного самоуправления поселения
	До 01.01.2013 года

	18.
	Заключение  договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Жилищный кодекс РФ
	Органы местного самоуправления поселения

	19.
	Передача жилого помещения муниципального  жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Жилищный кодекс РФ
	Органы местного самоуправления поселения

	20.
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Органы местного самоуправления поселения

	21.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Жилищный кодекс РФ

Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Органы местного самоуправления поселения

	22.
	Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Органы местного самоуправления поселения
	До 01.01.2013 г.

	23.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления поселения
	До 01.01.2013 г.

	24.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
	Органы местного самоуправления поселения

	Водные отношения

	25.
	Осуществление полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях использования водных объектов
	Пункт 31 части 1 cтатьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 1  статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления поселения

	Торговля

	26.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок
	Пункт 10 части 1 cтатьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения

	27.
	Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности
	Пункт 10 части 1 cтатьи 14Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения- сектор торговли

	Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	28.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Статья 11 Федерального закона от 24 июня 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Органы местного самоуправления поселения

	                                                                                                           Финансовая деятельность

	29.
	Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
	Пункт 1 части 1 cтатьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ,

Бюджетный кодекс РФ, положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
	Органы местного самоуправления поселения

	30.
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения
	Пункт 2 части 1 cтатьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения

	31.
	Составление, утверждение и ведение  сводной бюджетной росписи, составление и ведение кассового плана,  ведение реестра расходных обязательств
	Бюджетный кодекс РФ, положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
	Органы местного самоуправления поселения

	32.
	Ведение реестра закупок, осуществляемых  без заключения муниципальных контрактов
	Бюджетный кодекс РФ, Федеральный закон от № 94-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения

PAGE
7